



Utlendingsnemnda  
Postboks 8165 dep  
0034 Oslo

Oslo, 22.8.2014

Deres ref: 14/00482-2

## Ny anmodning om berøstillelse og suspensjon av utreiseplikt til hele Irak

NOAS viser vår anmodning om berøstillelse og suspensjon av utreiseplikt til hele Irak av 20.6.2014 og UNEs brev av 4.7.2014 hvor UNE uttaler at:

*På nåværende tidspunkt er vår vurdering at sikkerhetssituasjonen i det kurdiske selvstyreområdet (KRI), samt i de fleste sørlige provinser, ikke tilsier en suspensjon av utreiseplikten for personer som skal returnere til disse områdene. I denne vurderingen er det også sett hen til situasjonen for personer som tidligere har blitt henvist til internflukt i KRI, men som per i dag oppholder seg ulovlig i Norge.*

NOAS viser til at situasjonen i Irak har forverret seg siden vår forrige anmodning, og at IS nå er svært nær de kurdiske områdene. Samtidig har ytterligere titusener av internflyktninger ankommet de kurdiske selvstyreområdene og dermed forverret den humanitære situasjonen betraktelig.


UNE har suspendert utreiseplikt til de åtte irakiske provinsene Anbar, Babel, Bagdad, Diyala, Kerbala, Kirkuk, Ninewa og Salah al-Din. UNE har videre presisert at asylsøkere som kommer fra disse områdene, men som er henvist til internflukt, kan returneres og således ikke er omfattet av suspensjonen.

NOAS mener dette er en svært urimelig beslutning. For å anvende internfluktalternativet må det være trygt, tilgjengelig og rimelig. Med hundretusener av nye internflyktninger som nå har flyktet til Nord-Irak er det svært urimelig å kreve at asylsøkere med avslag som kommer fra IS-okkuperte områder skal ha en plikt til å returnere til et katastrofeområde som kun ligger noen mil unna deres hjemsted. Dersom UNE hadde foretatt en ny vurdering av internflukt i dag ville ikke vilkårene være oppfylt.

Hvis IS fortsetter sin fremrykning risikerer man også at Nord-Irak i nær fremtid vil være utrygt. Med den uoversiktlige situasjonen som nå råder, bør UNE derfor suspendere utreiseplikten for alle irakere, særlig for disse som er henvist til internflukt. For å sikre forsvarlig saksbehandling bør saksbehandlingen videre stilles i bero til situasjonen er mer oversiktlig.

Med vennlig hilsen  
for Norsk organisasjon for asylsøkere

  
Ann-Magrit Austenå  
generalsekretær

  
Andre Møkkelgjerd  
juridisk rådgiver